
 

 

 

                                               П Р И К А З 

 
                от 02.09.2025                  № 242     

 
г. Саки 

 
 
Об утверждении состава жюри и апелляционной 

комиссии школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году 

 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 27.11. 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства 

образования, науки и молодежи Республики Крым от 01.09.2025 года № 1297 

«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2025/2026 учебном году в Республике Крым», приказом отдела образования 

администрации Сакского района Республики Крым от 01.09.2025 года № 235 

«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2025/2026 учебном году», с учетом обеспечения объективности процедур 

проведения и оценки школьного этапа всероссийской олимпиады школьников    

п р и к а з ы в а ю:  

 

1. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2025/2026 учебном году (приложение 1). 

2. Утвердить состав апелляционной комиссии школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году 

(приложение 2). 

3. Сектору молодежной политики и оздоровления отдела образования 

администрации Сакского района Республики Крым (Линник Л.Д.) 

осуществить контроль работы жюри и апелляционной комиссии школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году. 

4. Муниципальному казенному учреждению «Центр обеспечения 

общего и дополнительного образования» Сакского района Республики Крым 

(далее - МКУ) (Урусова Т.В.) обеспечить информационно - методическое 

        АДМІНІСТРАЦІЯ 

САКСЬКОГО РАЙОНУ 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

ВІДДІЛ  ОСВІТИ 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

САКСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

 

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

САКЪ РАЙОН МЕМУРИЕТИ 

ТАСИЛЬ  БОЛЮГИ 

 



 

 

сопровождение работы жюри и апелляционной комиссии школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году. 

5. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить 

участие членов жюри в проведении оценивания работ школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников и членов апелляционной комиссии в 

работе апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников. 

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 

отдела образования администрации Сакского района Илларионову Н.А. 

 

 

Начальник 

отдела образования                                                                       Б.А. Яковец 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 ________ Н.А. Илларионова «  »_______2025 г. 

 ________ Л.Д. Линник  «  »_______2025 г. 

 ________ Т.В.Урусова «  »_______2025 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

УТВЕРЖДЁН 

 

Приложение 1 

к приказу отдела образования 

администрации Сакского 

района от 02.09.2025 № 242 

 

СОСТАВ 

жюри школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в общеобразовательных учреждениях Сакского района Республики Крым  

в 2025/2026 учебном году 

 

География 

 
№ Название школы ФИО члена жюри 

 Председатель жюри Толмачева Светлана Владимировна, 

МБОУ «Крымская школа-гимназия» 

1.  МБОУ «Вересаевская средняя 

школа» 

Литвинова Нина Федоровна 

 

2.  МБОУ «Веселовская средняя школа 

имени дважды Героя Советского 

Союза Амет-Хана Султана 

Харченко Людмила Павловна 

3.  МБОУ «Виноградовская средняя 

школа» 

Михайленко Наталья Алексеевна 

4.  МБОУ «Воробьевская средняя 

школа» 

Чернобиль Алла Валентиновна 

 

5.  МБОУ «Геройская средняя школа 

имени Героя Советского Союза 

В.А.Ершова» 

Ефимова Оксана Владимировна 

6.  МБОУ «Добрушинская средняя 

школа» 

Коровкина Татьяна Юрьевна 

7.  МБОУ «Елизаветовская средняя 

школа» 

Петров Владимир Юрьевич 

8.  МБОУ «Журавлинская средняя 

школа» 

Аметова Ирина Юрьевна 

9.  МБОУ «Зерновская средняя школа» Будулак Алеся Михайловна 

10.  МБОУ «Ивановская средняя школа 

имени Героя Советского Союза 

Ю.А.Гагарина» 

Патласова Елена Эдуардовна 

11.  МБОУ «Ильинская средняя школа 

имени Маслова И.В.» 

Шишкина Татьяна Николаевна 

12.  МБОУ «Каменоломненская средняя 

школа» 

Карпенко Виктория Викторовна 

13.  МБОУ «Карьерновская средняя 

школа» 

Глушкова Анна Константиновна 

Ибрагимова Анжела Бахтияровна  



 

 

14.  МБОУ «Кольцовская средняя 

школа» 

Марченкова Инна Анатольевна 

Андреева Ирина Алексеевна 

15.  МБОУ «Крайненская средняя 

школа» 

Францух Анна Александровна 

Мустафаева Эльмира Энверовна 

Велиляева Нияра Сулеймановна 

16.  МБОУ «Крымская школа-

гимназия» 

Толмачева Светлана Владимировна 

 

17.  МБОУ «Лесновская средняя школа» Плачков Спартак Леонидович 

Шаповалова Вера Ивановна 

18.  МБОУ «Митяевская средняя 

школа» 

Даничкина Илона Андреевна 

Назарова Зинаида Михайловна 

19.  МБОУ «Михайловская средняя 

школа имени Героя Российской 

Федерации В.А.Турубары» 

Абдувелиев Айдер Серверович 

Кабанова Екатерина Викторовна 

Залиская Анастасия Александровна 

20.  МБОУ «Молочненская средняя 

школа имени Героя Советского 

Союза Г.С.Титова» 

Бавбекова Айше Сейрановна  

Громова Наталья Викторовна 

21.  МБОУ «Наташинская средняя 

школа» 

Туголукова Виктория Юрьевна 

Витвицкая Виктория Евгеньевна 

22.  МБОУ «Новофедоровская школа-

лицей имени Героя Российской 

Федерации Т.А.Апакидзе» 

Пересыпко Злата Валериевна 

Анисимова Лидия Николаевна 

23.  МБОУ «Ореховская средняя 

школа» 

Яременко Валентина Юрьевна 

Кулибаба Ольга Николаевна 

24.  МБОУ «Охотниковская средняя 

школа» 

Митрофанов Андрей Юрьевич 

25.  МБОУ «Ромашкинская средняя 

школа» 

Мельник Александр Васильевич 

26.  МБОУ «Сизовская средняя школа» Бородько Татьяна Александровна 

Покляцкая Елена Геннадьевна 

27.  МБОУ «Столбовская средняя школа 

имени Героя Советского Союза 

Н.А.Токарева» 

Ларина Елена Владимировна 

Малиновская Каринэ Ильясовна 

28.  МБОУ «Суворовская средняя 

школа имени Д.А.Саруханова» 

Аблаев Руслан Куртаджиевич 

Шерматова Эльмира Шавкиевна 

Исламова Ольга Викторовна 

29.  МБОУ «Трудовская средняя школа» Жовтецкая Людмила Юрьевна  

30.  МБОУ «Уютненская средняя 

школа-гимназия» 

Мармалюк Анастасия Александровна 

31.  МБОУ «Фрунзенская средняя 

школа» 

Николаева Наталья Ивановна 

32.  МБОУ «Червонновская средняя 

школа» 

Аметова Эсма Юсуповна 

Петриченко Виктория Викторовна 

33.  МБОУ «Шелковичненская средняя 

школа» 

Халилова Эдие Сератовна 

34.  МБОУ «Штормовская школа-

гимназия» 

Сейджалиева Сабина Шевкетовна 

 

 



 

 

 

 

Иностранный язык  

(английский язык) 

 
№ Название школы ФИО члена жюри 

 
Председатель жюри 

Брадулова Лариса Викторовна, 

МБОУ «Веселовская средняя школа 

имени дважды Героя Советского 

Союза Амет-Хана Султана» 

1  МБОУ «Вересаевская средняя школа» 
Сейтмеметова Лиана Аблязимовна 

Аванесян Ирина Эдуардовна 

2.   

МБОУ «Веселовская средняя школа 

имени дважды Героя Советского Союза 

Амет-Хана Султана» 

Дере Фатьма Ремзиевна 

3.   МБОУ «Виноградовская средняя школа» Мурсалимова Лилия Александровна 

4.   МБОУ «Воробьевская средняя школа» Калетинская Людмила Николаевна 

5.   
МБОУ «Геройская средняя школа имени 

Героя Советского Союза В.А.Ершова» 
Тохтарова Эсма Зибиевна 

6.   МБОУ «Добрушинская средняя школа» Давыдовская Ирина Васильевна 

7.   МБОУ «Елизаветовская средняя школа» Прокофьева Виктория Сергеевна 

8.   МБОУ «Журавлинская средняя школа» 
Сеитбекирова Айше Февзиевна 

Зарединова Эльвира Ришатовна 

9.   МБОУ «Зерновская средняя школа» 
Кладко Екатерина Сергеевна 

Костенко Екатерина Николаевна 

10.   

МБОУ «Ивановская средняя школа 

имени Героя Советского Союза 

Ю.А.Гагарина» 

Орзиева Зарема Нусретовна 

11.   
МБОУ «Ильинская средняя школа имени 

Маслова И.В.» 
Безклейная Светлана Николаевна 

12.   
МБОУ «Каменоломненская средняя 

школа» 

Захарчук Юлиана Олеговна 

Абсеметова Райме Раиповна 

13.   МБОУ «Карьерновская средняя школа» 

Мамбетова Бекджана Асановна 

Гафарова Мева Серверовна 

Ибраимова Ферузе Ленуровна  

14.   МБОУ «Кольцовская средняя школа» 
Абибуллаева Нияр Шевкиевна 

Кузнецова Светлана Владимировна 

15.   МБОУ «Крайненская средняя школа» Сулейманова Эдае Арслановна 

16.   МБОУ «Крымская школа-гимназия» 

Голубенко Людмила Ивановна  

Пономарчук  Константин 

Александрович 

17.   МБОУ «Лесновская средняя школа» 
Муратова Найле Шукриевна 

Кукина Марина Александровна 

18.   МБОУ «Митяевская средняя школа» Усанина Светлана Владимировна 

19.   

МБОУ «Михайловская средняя школа 

имени Героя Российской Федерации 

В.А.Турубары» 

Арсютина Екатерина Викторовна 

Ларенкова Виктория Геннадьевна 

20.   
МБОУ «Молочненская средняя школа 

имени Героя Советского Союза 

Кононенко Елена Анатольевна 

Дружинина Ольга Александровна 



 

 

Г.С.Титова» 

21.   МБОУ «Наташинская средняя школа» 

 

Кариева Шаргийя Ильхам-кызы 

 

22.   

МБОУ «Новофедоровская школа-лицей 

имени Героя Российской Федерации 

Т.А.Апакидзе» 

Поспелова Ирина Викторовна 

Шевчик Анна Петровна 

Винс Анастасия Викторовна 

23.   МБОУ «Ореховская средняя школа» 
Юськова Людмила Васильевна 

Нафиева Динара Нарджимановна 

24.   МБОУ «Охотниковская средняя школа» 
Абдулмуслимова Патима Руслановна 

 

25.   МБОУ «Ромашкинская средняя школа» Литвинова Вера Сергеевна 

26.   МБОУ «Сизовская средняя школа» 
Тейфикова Лиана Шакировна 

 

27.   

МБОУ «Столбовская средняя школа 

имени Героя Советского Союза 

Н.А.Токарева» 

Кузнецова Людмила Алексеевна 

Чайникова Лейла Алиевна 

28.   
МБОУ «Суворовская средняя школа 

имени Д.А.Саруханова» 

Овсяник Инна Анатольевна 

Видясова Татьяна Леонидовна  

29.   МБОУ «Трудовская средняя школа» Сейдаметова Алие Тохировна 

30.   
МБОУ «Уютненская средняя школа-

гимназия» 

Табакова Мария Сергеевна 

Кудинова Татьяна Вадимовна 

31.   МБОУ «Фрунзенская средняя школа» Зотова Юлия Григорьевна 

32.   МБОУ «Червонновская средняя школа» 

Курач Елена Викторовна 

Адаева Светлана Владимировна 

Бекирбаева Фатиме Ваитовна 

33.   
МБОУ «Шелковичненская средняя 

школа» 
Саганджиева Лейля Рефатовна 

34.   МБОУ «Штормовская школа-гимназия» Дибова Екатерина Сергеевна 

 

Иностранный язык  

(немецкий язык) 

 
№ Название школы ФИО члена жюри 

 
Председатель жюри 

Голубенко Людмила Ивановна, 

МБОУ «Крымская школа-гимназия» 

1. МБОУ «Крымская школа-гимназия» Голубенко Людмила Ивановна 

2. МБОУ «Митяевская средняя школа» Усанина Светлана Владимировна 

3. МБОУ «Сизовская средняя школа»  Гащиц Татьяна Ильинична 

4. 
МБОУ «Суворовская средняя школа 

имени Д.А.Саруханова» 
Видясова Татьяна Леонидовна 

5. 
МБОУ «Шелковичненская средняя 

школа» 
Саганджиева Лейля Рефатовна 

 

Искусство (мировая художественная культура) 

 
№ Название школы ФИО члена жюри 

 Председатель жюри Канищева Оксана Анатольевна, 

МБОУ «Вересаевская средняя школа» 



 

 

Романовская Светлана Николаевна, 

МБОУ «Трудовская средняя школа» 

1.  МБОУ «Вересаевская средняя 

школа» 

Канищева Оксана Анатольевна 

2.  МБОУ «Веселовская средняя школа 

имени дважды Героя Советского 

Союза Амет-Хана Султана 

Харченко Людмила Павловна 

3.  МБОУ «Воробьевская средняя 

школа» 

Романюк Валентина Захаровна 

4.  МБОУ «Геройская средняя школа 

имени Героя Советского Союза 

В.А.Ершова» 

Сосин Николай Александрович 

5.  МБОУ «Елизаветовская средняя 

школа» 

Буяр Ирина Григорьевна 

6.  МБОУ «Журавлинская средняя 

школа» 

Федорчук Людмила Владимировна 

7.  МБОУ «Ивановская средняя школа 

имени Героя Советского Союза 

Ю.А.Гагарина» 

Стулова Екатерина Юрьевна 

8.  МБОУ «Каменоломненская средняя 

школа» 

Шефикова Ленмара Бахтияровна 

Ширинская Ленияр Изетовна 

9.  МБОУ «Кольцовская средняя 

школа» 

Науменко Анжела Григорьевна 

Сергиенко Любовь Александровна 

10.  МБОУ «Крайненская средняя 

школа» 

Трохина Анна Сергеевна 

Сазонова Ирина Александровна 

11.  МБОУ «Лесновская средняя школа» Кадуха Наталья Викторовна 

12.  МБОУ «Митяевская средняя 

школа» 

Корж Владимир Владимирович 

13.  МБОУ «Молочненская средняя 

школа имени Героя Советского 

Союза Г.С.Титова» 

Бабкова Любовь Сергеевна 

Павлова Вера Николаевна 

14.  МБОУ «Новофедоровская школа-

лицей имени Героя Российской 

Федерации Т.А.Апакидзе» 

Бондаренко Юлия Анатольевна 

 

15.  МБОУ «Столбовская средняя школа 

имени Героя Советского Союза 

Н.А.Токарева» 

Нурмамбетова Светлана Мичеславовна 

Попова Кристина Анатольевна 

16.  МБОУ «Суворовская средняя 

школа имени Д.А.Саруханова» 

Алимова Леннара Ильянуровна  

17.  МБОУ «Трудовская средняя школа» Романовская Светлана Николаевна 

 

История 

 
№ Название школы ФИО члена жюри 

 Председатель жюри Аванесян Ирина Эдуардовна, МБОУ 
«Вересаевская средняя школа» 

1.  МБОУ «Вересаевская средняя 

школа» 

Садыкова Зарина Ринатовна 

2.  МБОУ «Веселовская средняя школа Джемилева Эльвира Ибраимовна 



 

 

имени дважды Героя Советского 

Союза Амет-Хана Султана 

Харченко Людмила Павловна 

3.  МБОУ «Виноградовская средняя 

школа» 

Кушниренко Дмитрий Сергеевич 

4.  МБОУ «Воробьевская средняя 

школа» 

Абибуллаева Диляра Ришатовна 

5.  МБОУ «Геройская средняя школа 

имени Героя Советского Союза 

В.А.Ершова» 

Тарасенко Татьяна Алексеевна 

6.  МБОУ «Добрушинская средняя 

школа» 

Сабуркин Олег Денисович 

7.  МБОУ «Елизаветовская средняя 

школа» 

Ивлев Владимир Викторович 

8.  МБОУ «Журавлинская средняя 

школа» 

Зекиряева Оксана Фёдоровна 

ШамшидиноваУлькера Ильясовна 

Кулакова Виктория Викторовна 

9.  МБОУ «Зерновская средняя школа» Будулак Алеся Михайловна 

Кулинич Светлана Владимировна  

10.  МБОУ «Ивановская средняя школа 

имени Героя Советского Союза 

Ю.А.Гагарина» 

Рогожникова Марина Юрьевна 

11.  МБОУ «Ильинская средняя школа 

имени Маслова И.В.» 

Черёмушкина Людмила Викторовна 

12.  МБОУ «Каменоломненская средняя 

школа» 

Стародубцева Виктория Викторовна 

ЭмирсуюновСыдыкСаитович 

13.  МБОУ «Карьерновская средняя 

школа» 

Лукашенко Александра Александровна 

Глушкова Анна Константиновна 

14.  МБОУ «Кольцовская средняя 

школа» 

Андреева Ирина Алексеевна 

Фадеева Марина Виталиевна 

15.  МБОУ «Крайненская средняя 

школа» 

Сазонова Ирина Александровна 

16.  МБОУ «Крымская школа-

гимназия» 

Грабина Анна Валентиновна 

Рудакова Любовь Ивановна 

Кучерявая Галина Владимировна 

17.  МБОУ «Лесновская средняя школа» Антощук Юлия Михайловна 

 

18.  МБОУ «Митяевская средняя 

школа» 

Волкова Алена Витальевна 

19.  МБОУ «Михайловская средняя 

школа имени Героя Российской 

Федерации В.А.Турубары» 

Залиская Анастасия Александровна 

20.  МБОУ «Молочненская средняя 

школа имени Героя Советского 

Союза Г.С.Титова» 

Балавнева Юлия Григорьевна 

Еременкова Марина Александровна 

21.  МБОУ «Наташинская средняя 

школа» 

Хантемирова Лензие Рефатовна 

Витвицкая Виктория Евгеньевна 

22.  МБОУ «Новофедоровская школа-

лицей имени Героя Российской 

Федерации Т.А.Апакидзе» 

Богатикова Наталья Викторовна 

Тройнина Елена Михайловна 



 

 

23.  МБОУ «Ореховская средняя 

школа» 

Логинова Марина Алексеевна 

24.  МБОУ «Охотниковская средняя 

школа» 

Полищук Евгения Александровна 

Пянковская Людмила Петровна 

25.  МБОУ «Ромашкинская средняя 

школа» 

Стенько Галина Анатольевна 

Бобрик Татьяна Николаевна 

26.  МБОУ «Сизовская средняя школа» Васильева Татьяна Николаевна 

Эмиров Осман Фемиевич 

27.  МБОУ «Столбовская средняя школа 

имени Героя Советского Союза 

Н.А.Токарева» 

Сатурина Виктория Андреевна 

Малиновская КаринэИльясовна 

28.  МБОУ «Суворовская средняя 

школа имени Д.А.Саруханова» 

Исламова Ольга Викторова 

Козак Земфира Яшаровна 

29.  МБОУ «Трудовская средняя школа» Нешко Татьяна Валентиновна 

30.  МБОУ «Уютненская средняя 

школа-гимназия» 

Васянина Екатерина Алексеевна 

31.  МБОУ «Фрунзенская средняя 

школа» 

Арабаджи Лютфие Серверовна 

32.  МБОУ «Червонновская средняя 

школа» 

Урусов Андрей Алексанрович 

Усеинова Эльвина Радиковна 

33.  МБОУ «Шелковичненская средняя 

школа» 

Байрашевская ЗаремаСеит-Алиевна 

34.  МБОУ «Штормовская школа-

гимназия» 

Мехонцева Юлия Вадимовна 

 

Крымскотатарский язык и литература 

 
№ Название школы ФИО члена жюри 

 
Председатель жюри 

Алиева Гульнар Сейтумеровна, 
МБОУ «Геройская средняя школа» 

1.  МБОУ «Вересаевская средняя школа» 
Османова Лемара Шевкетовна 

Румиева Алие Азизовна 

2.  

МБОУ «Веселовская средняя школа 

имени дважды Героя Советского Союза 

Амет-Хана Султана 

Аппазова Эльмаз Ниязиевна 

3.  

МБОУ «Геройская средняя школа 

имени Героя Советского Союза 

В.А.Ершова» 

Алиева Гульнар Сейтумеровна 

4.  МБОУ «Добрушинская средняя школа» Менаметова Зенуре Махмудовна 

5.  МБОУ «Журавлинская средняя школа» Зарединова Эдае Ильмиевна 

6.  МБОУ «Зерновская средняя школа» Меметова Камила Адыловна 

7.  

МБОУ «Ивановская средняя школа 

имени Героя Советского Союза 

Ю.А.Гагарина» 

Ильясова Джемиле Тохировна 

8.  
МБОУ «Каменоломненская средняя 

школа» 

Сейтвелиева Гульнара Саитовна 

Эмирсуюнова Левае Саитовна 

9.  МБОУ «Карьерновская средняя школа» 
Саттарова Эльмаз Исаевна 

Исмаилова Пакизе Разимовна 

 
МБОУ «Крайненская средняя школа» Мустафаева Эльмира Энверовна 



 

 

10.  МБОУ «Лесновская средняя школа» 

Аджимуратова Султание 

Аблякимовна 

Якубова Динара Бахтияровна 

11.  МБОУ «Митяевская средняя школа» Эмираджиева Эмине Абдурамановна 

12.  

МБОУ «Молочненская средняя школа 

имени Героя Советского Союза 

Г.С.Титова» 

Усеинова Эльвира Шамильевна 

Халилова Гузеля Файзиевна 

13.  МБОУ «Охотниковская средняя школа» Кешфединова Сеяре Энверовна 

14.  МБОУ «Ромашкинская средняя школа» Усеинова Назифа Эмирешидовна 

15.  МБОУ «Сизовская средняя школа» 
Билялова Эльмира Исметовна 

Билялова Фатиме Андреевна-Абиевна 

16.  

МБОУ «Столбовская средняя школа 

имени Героя Советского Союза 

Н.А.Токарева» 

Сейдаметова Фериде Энверовна 

Мустафаева Салия Зайрединовна  

17.  
МБОУ «Суворовская средняя школа 

имени Д.А.Саруханова» 
Джиляева Лейля Мамутовна 

18.  МБОУ «Трудовская средняя школа» 
Бекирова Гульназ Серверовна 

Чашлы Гульзие Айдеровна 

19.  МБОУ «Червонновская средняя школа» 
Сейтхалиева Нурие Ремзиевна 

Бекирбаева Фатиме Ваитовна 

20.  
МБОУ «Шелковичненская средняя 

школа» 
Велиева Сервиназ Римзиевна 

 

Литература 

 
№ Название школы ФИО члена жюри 

 Председатель жюри  Крутофал Елена Юрьевна,  

МБОУ «Новофедоровская школа-лицей 

имени Героя Российской Федерации 

Т.А.Апакидзе» 

1.  МБОУ «Вересаевская средняя 

школа» 

Загарина Яна Анатольевна 

Адживефаева Ленузе Аблякимовна 

Рамазанова Эльвина Айдеровна 

Левицкая Екатерина Николаевна 

2.  МБОУ «Веселовская средняя школа 

имени дважды Героя Советского 

Союза Амет-Хана Султана 

Аппазова Эльмаз Ниязиевна 

Отамась Ирина Игоревна 

Минасова Дляра Шевкетовна 

Кравец Анжела Васильевна 

3.  МБОУ «Виноградовская средняя 

школа» 

Драч Марина Владимировна 

 

4.  МБОУ «Воробьевская средняя 

школа» 

МенлиосмановаЭсмаМусфадиновна 

Романюк Валентина Захаровна 

5.  МБОУ «Геройская средняя школа 

имени Героя Советского Союза 

В.А.Ершова» 

АдилшаеваЗаремаЭмирвелиевна 

Наумова Ирина Анатольевна 

Мендиева Эльвира Нематовна 

6.  МБОУ «Добрушинская средняя 

школа» 

Торубара Руслана Степановна 

Аснова Селиме Эрнестовна 

Менаметова Зенуре Махмудовна 

7.  МБОУ «Елизаветовская средняя Петрова Татьяна Филипповна 



 

 

школа» Аметова Эльвира Зубировна 

Семенченко Светлана Николаевна 

8.  МБОУ «Журавлинская средняя 

школа» 

Осинняя Татьяна Викторовна 

Шамшидинова Улькера Ильясовна 

Кулакова Виктория Викторовна 

Полицына Марина Анатольевна 

9.  МБОУ «Зерновская средняя школа» Матвейчук Юлия Юрьевна 

Кондрашкина Наталия Игоревна  

10.  МБОУ «Ивановская средняя школа 

имени Героя Советского Союза 

Ю.А.Гагарина» 

Андреева Юлия Александровна 

 

11.  МБОУ «Ильинская средняя школа 

имени Маслова И.В.» 

Эмирова Лилия Айдеровна 

Дылян Ольга Григорьевна 

12.  МБОУ «Каменоломненская средняя 

школа» 

Джаппарова Рушине Исаевна 

Соседенко Галина Ивановна 

13.  МБОУ «Карьерновская средняя 

школа» 

Маршук татьяна Антоновна 

Кирилович Юлия Витальевна 

14.  МБОУ «Кольцовская средняя 

школа» 

ОсмановаАкифеШебибовна 

Буткалюк Валентина Николаевна 

15.  МБОУ «Крайненская средняя 

школа» 

Калугин Юрий Анатольевич 

Мустафаева Эльмира Энверовна 

Демко Надежда Николаевна 

16.  МБОУ «Крымская школа-

гимназия» 

Ибадуллаева Эльвира Муратовна 

ТохтарЗеминеЛенуровна 

Александрова Анастасия Вадимовна 

17.  МБОУ «Лесновская средняя школа» Кравченко Светлана Александровна 

Наумова Галина Ивановна 

Седова Наталия Анатольевна 

18.  МБОУ «Митяевская средняя 

школа» 

Глухова Алла Михайловна 

Липкова Елена Анатольевна 

Матвеева Лариса Павловна 

19.  МБОУ «Михайловская средняя 

школа имени Героя Российской 

Федерации В.А.Турубары» 

Зинченко Анжелика Николаевна 

Арсютина Екатерина Викторовна 

Вакалюк Валентина Августовна 

20.  МБОУ «Молочненская средняя 

школа имени Героя Советского 

Союза Г.С.Титова» 

Павлова Вера Николаевна 

Бабкова Любовь Сергеевна 

Беляева Екатерина Владимировна 

21.  МБОУ «Наташинская средняя 

школа» 

Моложавая Людмила Васильевна 

Епанчина Светлана Васильевна 

22.  МБОУ «Новофедоровская школа-

лицей имени Героя Российской 

Федерации Т.А.Апакидзе» 

Дубикова Наталья Станиславовна 

Михалева Ирина Юрьевна 

23.  МБОУ «Ореховская средняя 

школа» 

Колодий Елена Викторовна 

Глечик Инна Викторовна 

Адылова Наталья Георгиевна 

24.  МБОУ «Охотниковская средняя 

школа» 

Терехова Юлия Юрьевна 

Ильченко Валентина Анатольевна 

25.  МБОУ «Ромашкинская средняя 

школа» 

Гордая Любовь Николаевна 

Голенищева Юлия Александровна 

Усеинова Назифа Эмирешидовна 



 

 

Слюсаренко Татьяна Александровна 

26.  МБОУ «Сизовская средняя школа» Билялова Фатиме Андреевна-Абиевна 

Дронова Наталья Григорьевна 

Караулова Нина Борисовна 

27.  МБОУ «Столбовская средняя школа 

имени Героя Советского Союза 

Н.А.Токарева» 

Степкина Татьяна Владимировна 

Пирогова Оксана Юрьевна 

28.  МБОУ «Суворовская средняя 

школа имени Д.А.Саруханова» 

Третяк Оксана Владиславовна 

Демина Татьяна Александровна 

Менсаитова Ольга Александровна  

29.  МБОУ «Трудовская средняя школа» Баталовская Марина Леонтьевна 

Сейдаметова Алиме Бесимовна 

30.  МБОУ «Уютненская средняя 

школа-гимназия» 

Гноевая Анжела Феофановна 

31.  МБОУ «Фрунзенская средняя 

школа» 

Борсяк Янина Михайловна 

Лёвушкина Яна Генриховна 

32.  МБОУ «Червонновская средняя 

школа» 

Сулайманова Эльмира Казимовна 

Аметова Эльмира Руждиевна 

Аметова Эсма Юсуповна 

33.  МБОУ «Шелковичненская средняя 

школа» 

Караметова Диляра Решатовна 

Хабипова Лемара Сулеймановна 

34.  МБОУ «Штормовская школа-

гимназия» 

Сейтаптиева Эльвира Семитовна 

Трунова Людмила Александровна 

 

Обществознание 

 
№ Название школы ФИО члена жюри 

 Председатель жюри Черёмушкина Людмила Викторовна, 
МБОУ «Ильинская средняя школа имени 

Маслова И.В.» 

1.  МБОУ «Вересаевская средняя 

школа» 

Чепкасова Дарья Алексеевна 

Садыкова Зарина Ринатовна 

2.  МБОУ «Веселовская средняя школа 

имени дважды Героя Советского 

Союза Амет-Хана Султана 

Джемилева Эльвира Ибраимовна 

Харченко Людмила Павловна 

3.  МБОУ «Виноградовская средняя 

школа» 

Кушниренко Дмитрий Сергеевич 

4.  МБОУ «Воробьевская средняя 

школа» 

АбибуллаеваДиляраРишатовна 

5.  МБОУ «Геройская средняя школа 

имени Героя Советского Союза 

В.А.Ершова» 

Козак Виктория Сергеевна 

6.  МБОУ «Добрушинская средняя 

школа» 

Сабуркин Олег Денисович 

7.  МБОУ «Елизаветовская средняя 

школа» 

Меметов Фикрет Азимович 

8.  МБОУ «Журавлинская средняя 

школа» 

Коперчак Мария Анатольевна 

9.  МБОУ «Зерновская средняя школа» Будулак Алеся Михайловна 



 

 

Кулинич Светлана Владимировна  

10.  МБОУ «Ивановская средняя школа 

имени Героя Советского Союза 

Ю.А.Гагарина» 

Рогожникова Марина Юрьевна 

11.  МБОУ «Ильинская средняя школа 

имени Маслова И.В.» 

 

Черёмушкина Людмила Викторовна 

12.  МБОУ «Каменоломненская средняя 

школа» 

Стародубцева Виктория Викторовна 

Эмирсуюнов Сыдык Саитович 

13.  МБОУ «Карьерновская средняя 

школа» 

Лукашенко Александра Александровна 

Ибрагимова Анжела Бахтияровна 

14.  МБОУ «Кольцовская средняя 

школа» 

Андреева Ирина Алексеевна 

 

15.  МБОУ «Крайненская средняя 

школа» 

Сазонова Ирина Александровна 

16.  МБОУ «Крымская школа-

гимназия» 

Грабина Анна Валентиновна 

Рудакова Любовь Ивановна 

17.  МБОУ «Лесновская средняя школа» Антощук Юлия Михайловна 

 

18.  МБОУ «Митяевская средняя 

школа» 

Корж Владимир Владимирович 

19.  МБОУ «Михайловская средняя 

школа имени Героя Российской 

Федерации В.А.Турубары» 

Абдувеллиев Айдер Серверович 

Залиская Анастасия Александровна 

Кабанова Екатерина Викторовна 

20.  МБОУ «Молочненская средняя 

школа имени Героя Советского 

Союза Г.С.Титова» 

Балавнева Юлия Григорьевна 

 

21.  МБОУ «Наташинская средняя 

школа» 

ХантемироваЛензиеРефатовна 

Урсул Валентина Альшановна 

22.  МБОУ «Новофедоровская школа-

лицей имени Героя Российской 

Федерации Т.А.Апакидзе» 

Богатикова Наталья Викторовна 

Тройнина Елена Михайловна 

 

23.  МБОУ «Ореховская средняя 

школа» 

Логинова Марина Алексеевна 

24.  МБОУ «Охотниковская средняя 

школа» 

Пянковская Людмила Петровна  

25.  МБОУ «Ромашкинская средняя 

школа» 

Стенько Галина Анатольевна 

 

26.  МБОУ «Сизовская средняя школа» Васильева Татьяна Николаевна 

Эмиров Осман Фемиевич 

Аблязизов Алим Эскендерович 

27.  МБОУ «Столбовская средняя школа 

имени Героя Советского Союза 

Н.А.Токарева» 

Сатурина Виктория Андреевна 

Попова Кристина Анатольевна  

28.  МБОУ «Суворовская средняя 

школа имени Д.А.Саруханова» 

Козак Земфира Яшаровна 

Исламова Ольга Викторовна  

29.  МБОУ «Трудовская средняя школа» Нешко Татьяна Валентиновна 

30.  МБОУ «Уютненская средняя 

школа-гимназия» 

Васянина Екатерина Алексеевна 



 

 

31.  МБОУ «Фрунзенская средняя 

школа» 

АрабаджиЛютфиеСерверовна 

32.  МБОУ «Червонновская средняя 

школа» 

Урусов Андрей Александрович 

Усеинова Эльвина Радиковна 

33.  МБОУ «Шелковичненская средняя 

школа» 

Байрашевская Зарема Сеит-Алиевна 

34.  МБОУ «Штормовская школа-

гимназия» 

Мехонцева Юлия Вадимовна 

 

 

Охрана безопасности и защиты Родины 

 
№ Название школы ФИО члена жюри 

 Председатель жюри Изнаиров Дмитрий Александрович, 

МБОУ «Геройская средняя школа имени Героя 

Советского Союза В.А.Ершова»; 

Данец Виктор Иванович, 

МБОУ «Ивановская средняя школа имени 

Героя Советского Союза Ю.А.Гагарина» 

1.  МБОУ «Вересаевская средняя 

школа» 

Баханков дмитрий Михайлович 

Азаматов Абдикадир Халилович 

2.  МБОУ «Веселовская средняя школа 

имени дважды Героя Советского 

Союза Амет-Хана Султана 

Сеитягьяева Гульшен Нусретовна 

3.  МБОУ «Виноградовская средняя 

школа» 

Дудина Алла Николаевна 

4.  МБОУ «Воробьевская средняя 

школа» 

Ислямов Эмиль Ленурович 

5.  МБОУ «Геройская средняя школа 

имени Героя Советского Союза 

В.А.Ершова» 

Изнаиров Дмитрий Александрович 

6.  МБОУ «Добрушинская средняя 

школа» 

Торубара Руслана Степановна 

7.  МБОУ «Елизаветовская средняя 

школа» 

Петров Владимир Юрьевич 

Трегуб Валерий Васильевич 

8.  МБОУ «Журавлинская средняя 

школа» 

Скрыпник Дмитрий Вячеславович 

 

9.  МБОУ «Зерновская средняя школа» Филипенко Любовь Анатольевна  

10.  МБОУ «Ивановская средняя школа 

имени Героя Советского Союза 

Ю.А.Гагарина» 

Данец Виктор Иванович 

11.  МБОУ «Ильинская средняя школа 

имени Маслова И.В.» 

Некрытый Андрей Анатольевич 

12.  МБОУ «Каменоломненская средняя 

школа» 

Шурупов Денис Анатольевич 

Эмирсуюнов Сыдык Саитович 

13.  МБОУ «Карьерновская средняя 

школа» 

Ярцева Мария Николаевна  

Зекирьяева Асие Эрлизановна 

14.  МБОУ «Крайненская средняя 

школа» 

Шерфединов Селим Эннанович 



 

 

15.  МБОУ «Кольцовская средняя 

школа» 

Золкин Сергей Николаевич 

Сергиенко Любовь Александровна 

16.  МБОУ «Крымская школа-

гимназия» 

Фазилов Сейран Иззетович 

17.  МБОУ «Лесновская средняя школа» Ракович Андрей Васильевич 

18.  МБОУ «Митяевская средняя 

школа» 

Волкова Алена Витальевна 

19.  МБОУ «Михайловская средняя 

школа имени Героя Российской 

Федерации В.А.Турубары» 

Курсеитова Эсма Биляловна 

Абдувелиев Айдер Серверович 

20.  МБОУ «Молочненская средняя 

школа имени Героя Советского 

Союза Г.С.Титова» 

Казаков Зенур Ремзиевич 

 

21.  МБОУ «Наташинская средняя 

школа» 

Введенский Евгений Владиславович  

Лупаина Анна Адамовна 

22.  МБОУ «Новофедоровская школа-

лицей имени Героя Российской 

Федерации Т.А.Апакидзе» 

Москаленко Александр Владимирович 

23.  МБОУ «Ореховская средняя 

школа» 

Менгазиев Асан Эдемович 

24.  МБОУ «Охотниковская средняя 

школа» 

Шейхмеметов Сервер Джаферович 

25.  МБОУ «Ромашкинская средняя 

школа» 

Мельник Александр Васильевич 

26.  МБОУ «Сизовская средняя школа» Андронатий Валерий Валентинович 

Усеинов Таир Мансурович 

27.  МБОУ «Столбовская средняя школа 

имени Героя Советского Союза 

Н.А.Токарева» 

Беловежкин Александр Николаевич 

МустафаевЭнверШевкетович 

28.  МБОУ «Суворовская средняя 

школа имени Д.А.Саруханова» 

Мустафаев Руслан Резьевич 

29.  МБОУ «Трудовская средняя школа» Чалашев Шевкет Халилович 

30.  МБОУ «Уютненская средняя 

школа-гимназия» 

Мавлюдов Сейтмемет Ризаевич 

31.  МБОУ «Фрунзенская средняя 

школа» 

Сопов Виктор Сергеевич 

32.  МБОУ «Червонновская средняя 

школа» 

Китюк Владимир Анатольевич 

Урусов Андрей Александрович 

33.  МБОУ «Шелковичненская средняя 

школа» 

Мак Оксана Васильевна 

34.  МБОУ «Штормовская школа-

гимназия» 

Перминов Дмитрий Викторович 

 

Право, экономика 

 
№ Название школы ФИО члена жюри 

 Председатель жюри Аванесян Ирина Эдуардовна,  

МБОУ «Вересаевская средняя школа» 

1.  МБОУ «Вересаевская средняя Садыкова Зарина Ринатовна 



 

 

школа» 

2.  МБОУ «Веселовская средняя школа 

имени дважды Героя Советского 

Союза Амет-Хана Султана 

Джемилева Эльвира ибраимовна 

Харченко Людмила Павловна 

3.  МБОУ «Журавлинская средняя 

школа» 

Коперчак Мария Анатольевна 

4.  МБОУ «Ивановская средняя школа 

имени Героя Советского Союза 

Ю.А.Гагарина» 

Рогожникова Марина Юрьевна 

Патласова Елена Эдуардовна 

5.  МБОУ «Кольцовская средняя 

школа» 

Андреева Ирина Алексеевна 

Марченкова Инна Анатольевна 

6.  МБОУ «Лесновская средняя школа» Антощук Юлия Михайловна 

 

7.  МБОУ «Молочненская средняя 

школа имени Героя Советского 

Союза Г.С.Титова» 

Балавнева Юлия Григорьевна 

 

8.  МБОУ «Наташинская средняя 

школа» 

Хантемирова ЛензиеРефатовна 

9.  МБОУ «Новофедоровская школа-

лицей имени Героя Российской 

Федерации Т.А.Апакидзе» 

Пересыпко Злата Валериевна 

 

Тройнина Елена Михайловна 

10.  МБОУ «Столбовская средняя школа 

имени Героя Советского Союза 

Н.А.Токарева» 

Сатурина Виктория Андреевна  

Малиновская КаринэИльясовна 

11.  МБОУ «Трудовская средняя школа» Нешко Татьяна Валентиновна 

Жовтецкая Людмила Юрьевна 

 

Русский язык 

 
№ Название школы ФИО члена жюри 

 
Председатель жюри 

Афонина Вера Анатольевна,  

МБОУ «Охотниковская средняя школа» 

1. 
МБОУ «Вересаевская средняя 

школа» 

Загарина Яна Анатольевна 

Адживефаева Ленузе Аблякимовна 

Рамазанова Эльвина Айдеровна 

Левицкая Екатерина Николаевна 

2.   

МБОУ «Веселовская средняя школа 

имени дважды Героя Советского 

Союза Амет-Хана Султана 

Аппазова Эльмааз Ниязиевна 

Отамась Ирина Игоревна 

Минасова Дляра Шевкетовна 

Кравец Анжела Васильевна 

3.   
МБОУ «Виноградовская средняя 

школа» 

Драч Марина Владимировна 

 

4.   
МБОУ «Воробьевская средняя 

школа» 

Менлиосманова Эсма Мусфадиновна 

Романюк Валентина Захаровна 

5.   

МБОУ «Геройская средняя школа 

имени Героя Советского Союза 

В.А.Ершова» 

Алиева Гульнар Сейтумеровна 

Адилшаева Зарема Эмирвелиевна 

6.   
МБОУ «Добрушинская средняя 

школа» 

Торубара Руслана Степановна 

Асанова Селиме Эрнестовна 



 

 

Менаметова Зенуре Махмудовна 

7.   
МБОУ «Елизаветовская средняя 

школа» 

Петрова Татьяна Филипповна 

Аметова Эльвира Зубировна 

 

8.   
МБОУ «Журавлинская средняя 

школа» 

Осинняя Татьяна Викторовна 

Шамшидинова Улькера Ильясовна 

Кулакова Виктория Викторовна 

Полицына Марина Анатольевна 

9.   МБОУ «Зерновская средняя школа» 

Войтович Антонина Александровна 

Кондрашкина Наталия Игоревна 

Матвейчук Юлия Юрьевна  

10.   

МБОУ «Ивановская средняя школа 

имени Героя Советского Союза 

Ю.А.Гагарина» 

Андреева Юлия Александровна 

Гаевская Валентина Евгениевна 

11.   
МБОУ «Ильинская средняя школа 

имени Маслова И.В.» 

Дылян Ольга Григорьевна 

Эмирова Лилия Айдеровна 

12.   
МБОУ «Каменоломненская средняя 

школа» 

Сейтвелиева Гульнара Саитовна 

Джаппарова Рушине Исаевна 

Соседенко Галина Ивановна 

Эмирсуюнова Левае Саитовна 

13.   
МБОУ «Карьерновская средняя 

школа» 

Маршук Татьяна Антоновна 

Кирилович Юлия Витальевна 

Бегалиева Лейля Серверовна 

14.   
МБОУ «Кольцовская средняя 

школа» 

Османова Акифе Шебибовна 

Буткалюк Валентина Николаевна 

15.   
МБОУ «Крайненская средняя 

школа» 

Калугин Юрий Анатольевич 

Мустафаева Эльмира Энверовна 

Демко Надежда Николаевна 

16.   
МБОУ «Крымская школа-

гимназия» 

Ибадуллаева Эльвира Муратовна 

Тохтар Земине Ленуровна 

Александрова Анастасия Вадимовна 

17.   
МБОУ «Лесновская средняя 

школа» 

Абдулганиева Юлия Анатольевна 

Эмирова Нарие Наримановна 

Седова Наталия Анатольевна 

Кравченко Светлана Александровна 

Наумова Галина Ивановна 

18.   
МБОУ «Митяевская средняя 

школа» 

Глухова Алла Михайловна 

Липкова Елена Анатольевна 

Матвеева Лариса Павловна 

19.   

МБОУ «Михайловская средняя 

школа имени Героя Российской 

Федерации В.А.Турубары» 

Зинченко Анжелика Николаевна 

Арсютина Екатерина Викторовна 

Вакалюк Валентина Августовна 

20.   

МБОУ «Молочненская средняя 

школа имени Героя Советского 

Союза Г.С.Титова» 

Павлова Вера Николаевна 

Бабкова Любовь Сергеевна 

Беляева Екатерина Владимировна 

21.   
МБОУ «Наташинская средняя 

школа» 

Моложавая Людмила Васильевна 

Епанчина Светлана Васильевна 

Лупаина Анна Адамовна 

22.   
МБОУ «Новофедоровская школа-

лицей имени Героя Российской 

Крутофал Елена Юрьевна 

Зимбицкая Светлана Витальевна 



 

 

Федерации Т.А.Апакидзе» 

23.   
МБОУ «Ореховская средняя 

школа» 

Колодий Елена Викторовна 

Глечик Инна Викторовна 

Адылова Наталья Георгиевна 

24.   
МБОУ «Охотниковская средняя 

школа» 

Терехова Юлия Юрьевна 

Мельник Виктория Сергеевна 

25.   
МБОУ «Ромашкинская средняя 

школа» 

Гордая Любовь Николаевна 

Голенищева Юлия Александровна 

Усеинова Назифа Эмирешидовна 

Слюсаренко Татьяна Александровна 

26.   МБОУ «Сизовская средняя школа» 

Билялова Фатиме Андреевна-Абиевна 

Дронова Наталья Григорьевна 

Караулова Нина Борисовна 

27.   

МБОУ «Столбовская средняя 

школа имени Героя Советского 

Союза Н.А.Токарева» 

Пирогова Оксана Юрьевна 

Степкина Татьяна Андреевна 

28.   
МБОУ «Суворовская средняя 

школа имени Д.А.Саруханова» 

Третяк Оксана Владиславовна 

Демина Татьяна Александровна 

Менсаитова Ольга Александровна  

29.   
МБОУ «Трудовская средняя 

школа» 

Баталовская Марина Леонтьевна 

Сейдаметова Алиме Бесимовна 

30.   
МБОУ «Уютненская средняя 

школа-гимназия» 
Гноевая Анжела Феофановна 

31.   
МБОУ «Фрунзенская средняя 

школа» 

Борсяк Янина Михайловна 

Лёвушкина Яна Генриховна 

32.   
МБОУ «Червонновская средняя 

школа» 

Сулайманова Эльмира Казимовна 

Аметова Эсма Юсуповна 

Аметова Эльмира Руждиевна 

33.   
МБОУ «Шелковичненская средняя 

школа» 

Караметова Диляра Решатовна 

Хабипова Лемара Сулеймановна 

34.   
МБОУ «Штормовская школа-

гимназия» 

Сейтаптиева Эльвира Семитовна 

Трунова Людмила Александровна 

 

Труд (технология) 

 
№ Название школы ФИО члена жюри 

 Председатель жюри Шейхмеметов Сервер Джаферович, 

МБОУ «Охотниковская средняя школа» 

Бондаренко Юлия Анатольевна, 

МБОУ «Новофедоровская школа-лицей имени 

Героя Российской Федерации Т.А.Апакидзе» 

1.  МБОУ «Вересаевская средняя 

школа» 

Канищева Оксана Анатольевна 

Муха Людмила Юрьевна 

2.  МБОУ «Веселовская средняя школа 

имени дважды Героя Советского 

Союза Амет-Хана Султана 

Зинченко Юлия Андреевна 

3.  МБОУ «Виноградовская средняя 

школа» 

Дудина Алла Николаевна 

4.  МБОУ «Воробьевская средняя 

школа» 

Карашай ЭдаеЛяверовна 



 

 

5.  МБОУ «Геройская средняя школа 

имени Героя Советского Союза 

В.А.Ершова» 

Фокина АльмеДиляверовна 

6.  МБОУ «Добрушинская средняя 

школа» 

Науменко Наталья Васильевна 

Коровкина Татьяна Юрьевна 

7.  МБОУ «Елизаветовская средняя 

школа» 

Талыбова Эльмира Серверовна  

 

8.  МБОУ «Журавлинская средняя 

школа» 

Абдуллаева Ленара Алимовна 

9.  МБОУ «Зерновская средняя школа» Кулинич Светлана Владимировна  

10.  МБОУ «Ивановская средняя школа 

имени Героя Советского Союза 

Ю.А.Гагарина» 

Османова Ленара Беляловна 

11.  МБОУ «Ильинская средняя школа 

имени Маслова И.В.» 

Шелудько Марина Ивановна 

12.  МБОУ «Каменоломненская средняя 

школа» 

Каниболоцкий Игорь Борисович 

 

13.  МБОУ «Карьерновская средняя 

школа» 

Ярцева Мария Николаевна 

 

14.  МБОУ «Кольцовская средняя 

школа» 

Золкин Сергей Николаевич 

 

15.  МБОУ «Крайненская средняя 

школа» 

Францух Анна Александровна 

Муртазаева Алие Шукриевна 

16.  МБОУ «Крымская школа-

гимназия» 

Фазилов Сейран Иззетович 

17.  МБОУ «Лесновская средняя школа» Кадуха Наталья Викторовна 

Панова Антонина Николаевна 

18.  МБОУ «Митяевская средняя 

школа» 

Эмираджиева Эмине Абдурамановна 

19.  МБОУ «Михайловская средняя 

школа имени Героя Российской 

Федерации В.А.Турубары» 

Курсеитова Эсма Биляловна 

Абдулвелиев Айдер Серверович 

20.  МБОУ «Молочненская средняя 

школа имени Героя Советского 

Союза Г.С.Титова» 

Жосан Елена Александровна 

Усеинова Эльвира Шамильевна 

21.  МБОУ «Наташинская средняя 

школа» 

Носова Юлия Вячеславовна 

22.  МБОУ «Новофедоровская школа-

лицей имени Героя Российской 

Федерации Т.А.Апакидзе» 

Бондаренко Юлия Анатольевна 

 

23.  МБОУ «Ореховская средняя 

школа» 

Менгазиев Асан Эдемович  

Лапшина Светлана Юрьевна 

Мазанова Рейъан Исматовна 

24.  МБОУ «Охотниковская средняя 

школа» 

Давыдченкова Инна Александровна 

25.  МБОУ «Ромашкинская средняя 

школа» 

 

Тришневская Анифе Ибазеровна  

26.  МБОУ «Сизовская средняя школа» Усеинов Таир Мансурович 

27.  МБОУ «Столбовская средняя школа СейдаметоваФеридеЭнверовна 



 

 

имени Героя Советского Союза 

Н.А.Токарева» 

Нурмамбетова Светлана Мичеславовна 

28.  МБОУ «Суворовская средняя 

школа имени Д.А.Саруханова» 

Стадник Людмила Валерьевна  

29.  МБОУ «Трудовская средняя школа» Романовская Светлана Николаевна 

30.  МБОУ «Уютненская средняя 

школа-гимназия» 

Ридченко Наталья Николаевна 

31.  МБОУ «Фрунзенская средняя 

школа» 

Сушков Станислав Викторович 

32.  МБОУ «Червонновская средняя 

школа» 

Михеева Виктория Ивановна 

Горбенко Марина Алексеевна 

33.  МБОУ «Шелковичненская средняя 

школа» 

Новикова Юлия Вячеславовна 

34.  МБОУ «Штормовская школа-

гимназия» 

Перминова Ольга Николаевна 

 

 

 

Украинский язык и литература 

 
№ Название школы ФИО члена жюри 

 
Председатель жюри Иванин А.В., МКУ «ЦООиДО» 

1.  МБОУ «Митяевская средняя школа» Головко Инна Дмитриевна 

2.  МБОУ «Трудовская средняя школа» Баталовская Марина Леонтьевна 

3.  МБОУ «Сизовская средняя школа» Дронова Наталья Григорьевна 

Физическая культура 

 
№ Название школы ФИО члена жюри 

 
Председатель жюри 

Китюк Владимир Анатольевич, 

МБОУ «Червонновская средняя школа» 

1.  
МБОУ «Вересаевская средняя 

школа» 

Баханков Дмитрий Михайлович 

Азаматов Абдикадир Халилович 

2.   

МБОУ «Веселовская средняя 

школа имени дважды Героя 

Советского Союза Амет-Хана 

Султана 

Сеитягьяева Гульшен Нусретовна 

3.   
МБОУ «Виноградовская средняя 

школа» 
Дудина Алла Николаевна 

4.   
МБОУ «Воробьевская средняя 

школа» 
Ислямов Эмиль Ленурович 

5.   

МБОУ «Геройская средняя школа 

имени Героя Советского Союза 

В.А.Ершова» 

Изнаиров Дмитрий Александрович 

Меметов Маммед Сейярович 

7.   
МБОУ «Елизаветовская средняя 

школа» 
Каляпина Яна Геннадьевна 

8.   
МБОУ «Журавлинская средняя 

школа» 
Скрыпник Дмитрий Вячеславович 

9.   МБОУ «Зерновская средняя Филипенко Любовь Анатольевна  



 

 

школа» 

10.   

МБОУ «Ивановская средняя 

школа имени Героя Советского 

Союза Ю.А.Гагарина» 

Ольховенко Людмила Васильевна 

11.   
МБОУ «Ильинская средняя школа 

имени Маслова И.В.» 
Руденко Лилия Николаевна 

12.   
МБОУ «Каменоломненская 

средняя школа» 

Воитов Асан Юсупович 

Шерматов Темур Шавкиевич 

13.   
МБОУ «Карьерновская средняя 

школа» 

Ярцева Мария Николаевна 

Зекирьяева Асие Эрлизановна 

14.   
МБОУ «Кольцовская средняя 

школа» 
Заец Марина Юрьевна 

15.  
МБОУ «Крайненская средняя 

школа» 
Шерфединов Селим Эннанович 

16.   
МБОУ «Крымская школа-

гимназия» 
Фефелов Дмитрий Владимирович 

17.   
МБОУ «Лесновская средняя 

школа» 

Ракович Андрей Васильевич 

Помогайбо Светлана Ивановна 

18.   
МБОУ «Митяевская средняя 

школа» 
Северина Елизавета Васильевна 

19.   

МБОУ «Михайловская средняя 

школа имени Героя Российской 

Федерации В.А.Турубары» 

Ревякина Ольга Викторовна 

Якимович Майя Петровна 

Абдурашидова Зера Эскендеровна 

 

20.   

МБОУ «Молочненская средняя 

школа имени Героя Советского 

Союза Г.С.Титова» 

Казаков Зенур Ремзиевич 

21.   
МБОУ «Наташинская средняя 

школа» 
Введенский Евгений Владиславович 

22.   

МБОУ «Новофедоровская школа-

лицей имени Героя Российской 

Федерации Т.А.Апакидзе» 

Левченко Татьяна Анатольевна 

Галочкина Екатерина Витальевна 

23.   
МБОУ «Ореховская средняя 

школа» 

Соболев Игорь Владимирович 

Рябошлык Татьяна Николаевна 

Полещук Наталья Анатольевна 

 

24.   
МБОУ «Охотниковская средняя 

школа» 
Абдуллаева Гульджиян Рефатовна 

25.   
МБОУ «Ромашкинская средняя 

школа» 

Волкова Ирина Викторовна 

Мельник Александр Васильевич  

26.   
МБОУ «Сизовская средняя 

школа» 

Усеинов Таир Мансурович 

Эмиров Осман Фемиевич 

27.   

МБОУ «Столбовская средняя 

школа имени Героя Советского 

Союза Н.А.Токарева» 

Мустафаев Энвер Шевкетович 

Мустафаева Салия Зайрединовна  

28.   
МБОУ «Суворовская средняя 

школа имени Д.А.Саруханова» 
Мустафаев Руслан Резоевич 

29.   
МБОУ «Трудовская средняя 

школа» 
Чалашев Шевкет Халилович 

30.  МБОУ «Уютненская средняя Мавлюдов Сейтмемет Ризаевич 



 

 

школа-гимназия» 

31.   
МБОУ «Фрунзенская средняя 

школа» 

Гончаров Олег Анатольевич 

Сопов Виктор Сергеевич 

32.   
МБОУ «Червонновская средняя 

школа» 
Михеева Виктория Ивановна 

33.   
МБОУ «Шелковичненская 

средняя школа» 
Некрытый Андрей Анатольевич 

34.   
МБОУ «Штормовская школа-

гимназия» 
Морозова Элиана Энверовна 

 

Экология 

 
№ Название школы ФИО члена жюри 

 
Председатель жюри 

Литвинова Нина Федоровна, 

 МБОУ «Вересаевская средняя школа» 

1. 

МБОУ «Веселовская средняя 

школа имени дважды Героя 

Советского Союза Амет - Хана 

Султана 

Аблялимова Лиля Ленуровна 

Харченко Людмила Павловна 

2.   
МБОУ «Журавлинская средняя 

школа» 

Семёнова Наталья Александровна 

 

4.  

МБОУ «Ивановская средняя 

школа имени Героя Советского 

Союза Ю.А.Гагарина» 

Патласова Елена Эдуардовна 

5.  
МБОУ «Кольцовская средняя 

школа» 

Муратова Эльзара Ильдияровна 

Марченкова Инна Анатольевна 

6.  
МБОУ «Лесновская средняя 

школа» 

Плачков Спартак Леонидович  

Аппазова Диана Сейрановна 

7.  

МБОУ «Молочненская средняя 

школа имени Героя Советского 

Союза Г.С.Титова» 

Громова Наталья Викторовна 

 

8.  
МБОУ «Наташинская средняя 

школа» 
Яровая Левиза Саидовна 

9.  

МБОУ «Новофедоровская школа-

лицей имени Героя Российской 

Федерации Т.А.Апакидзе» 

Пересыпко Злата Валериевна 

10.  

МБОУ «Столбовская средняя 

школа имени Героя Советского 

Союза Н.А.Токарева» 

Беловежкин Александр Николаевич 

Малиновская Каринэ Ильясовна  

11.  
МБОУ «Трудовская средняя 

школа» 
Сотникова Тамара Денисовна 

 

 

 

  

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

 

Приложение 2 

к приказу отдела образования 

администрации Сакского 

района от 02.09.2025 № 242 

 

СОСТАВ 

апелляционной комиссии школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников  

в общеобразовательных учреждениях Сакского района Республики Крым  

в 2025/2026 учебном году 

 
№ 

п/п 

Предмет  ФИО Должность МБОУ 

1. Русский язык Афонина Вера 

Анатольевна 

Председатель 

апелляционной 

комиссии 

МБОУ 

«Охотниковская 

средняя школа» 

Сакского района 

Республики Крым 

Адылова 

Наталья 

Георгиевна 

Член 

апелляционной 

комиссии 

МБОУ «Ореховская 

средняя школа»  

Сакского района 

Республики Крым 

Гордая Любовь 

Николаевна 

Член 

апелляционной 

комиссии 

МБОУ 

«Ромашкинская 

средняя школа» 

Сакского района 

Республики Крым 

Павлова Вера 

Николаевна 

 

Член 

апелляционной 

комиссии 

МБОУ «Молочненская 

средняя школа имени 

Героя Советского 

Союза Г.С.Титова» 

Сакского района 

Республики Крым 

Крутофал Елена 

Юрьевна 

 

Член 

апелляционной 

комиссии 

МБОУ 

«Новофедоровская 

школа-лицей имени 

Героя Российской 

Федерации» Сакского 

района Республики 

Крым  

2. Литература Афонина Вера 

Анатольевна 

Председатель 

апелляционной 

комиссии 

МБОУ 

«Охотниковская 

средняя школа» 

Сакского района 

Республики Крым 



 

 

Адылова 

Наталья 

Георгиевна 

Член 

апелляционной 

комиссии 

МБОУ «Ореховская 

средняя школа»  

Сакского района 

Республики Крым 

Гордая Любовь 

Николаевна 

Член 

апелляционной 

комиссии 

МБОУ 

«Ромашкинская 

средняя школа» 

Сакского района 

Республики Крым 

Павлова Вера 

Николаевна 

 

Член 

апелляционной 

комиссии 

МБОУ «Молочненская 

средняя школа имени 

Героя Советского 

Союза Г.С.Титова» 

Сакского района 

Республики Крым 

Крутофал Елена 

Юрьевна 

 

Член 

апелляционной 

комиссии 

МБОУ 

«Новофедоровская 

школа-лицей имени 

Героя Российской 

Федерации» Сакского 

района Республики 

Крым  

3. Английский язык Брадулова 

Лариса 

Викторовна 

 

Председатель 

апелляционной 

комиссии 

МБОУ «Веселовская 

средняя школа имени 

дважды Героя 

Советского Союза 

Амет-Хана Султана» 

Сакского района 

Республики Крым 

Захарчук 

Юлиана 

Олеговна 

 

Член 

апелляционной 

комиссии 

МБОУ 

«Каменоломненская 

средняя школа» 

Сакского района 

Республики Крым 

Усанина 

Светлана 

Владимировна 

Член 

апелляционной 

комиссии 

МБОУ «Митяевская 

средняя школа» 

Сакского района 

Республики Крым 

Курач Елена 

Викторовна 

 

Член 

апелляционной 

комиссии 

МБОУ 

«Червонновская 

средняя школа» 

Сакского района 

Республики Крым 

Тохтарова Эсма 

Зибиевна 

 

Член 

апелляционной 

комиссии 

МБОУ «Геройская 

средняя школа» 

Сакского района 

Республики Крым 

4. Немецкий язык Голубенко 

Людмила 

Ивановна 

Председатель 

апелляционной 

комиссии 

МБОУ «Крымская 

школа-гимназия» 

Сакского района 

Республики Крым 



 

 

Гащиц Татьяна 

Ильична 

Член 

апелляционной 

комиссии 

МБОУ «Сизовская 

средняя школа» 

Сакского района 

Республики Крым 

5. История Аванесян Ирина 

Эдуардовна 

Председатель 

апелляционной 

комиссии 

МБОУ «Вересаевская 

средняя школа» 

Сакского района 

Республики Крым 

Тройнина Елена 

Михайловна 

Член 

апелляционной 

комиссии 

МБОУ 

«Новофёдоровская 

школа-лицей им. 

Героя РФ Т.А. 

Апакидзе» Сакского 

района Республики 

Крым 

Байрашевская 

ЗаремаСеит-

Алиевна 

Член 

апелляционной 

комиссии 

МБОУ 

«Шелковичненская 

средняя школа» 

Сакского района 

Республики Крым 

Волкова Алена 

Витальевна 

Член 

апелляционной 

комиссии 

МБОУ «Митяевская 

средняя школа» 

Сакского района 

Республики Крым 

Зекиряева 

Оксана 

Фёдоровна 

Член 

апелляционной 

комиссии 

МБОУ «Журавлинская 

средняя школа» 

Сакского района 

Республики Крым 

6. Обществознание Черемушкина 

Людмила 

Викторовна 

Председатель 

апелляционной 

комиссии 

МБОУ «Ильинская 

средняя школа 

им.И.В.Маслова» 

Сакского района 

Республики Крым 

Абибуллаева 

Диляра 

Ришатовна 

Член 

апелляционной 

комиссии 

МБОУ «Воробьевская 

средняя школа» 

Сакского района 

Республики Крым 

Арабаджи 

Лютфие 

Серверовна 

Член 

апелляционной 

комиссии 

МБОУ «Фрунзенская 

средняя школа» 

Сакского района 

Республики Крым 

Нешко Татьяна 

Валентиновна 

Член 

апелляционной 

комиссии 

МБОУ «Трудовская 

средняя школа» 

Сакского района 

Республики Крым 

Коперчак Мария 

Анатольевна 

Член 

апелляционной 

комиссии 

МБОУ «Журавлинская 

средняя школа» 

Сакского района 

Республики Крым 

 



 

 

7. Право Черемушкина 

Людмила 

Викторовна 

Председатель 

апелляционной 

комиссии 

МБОУ «Ильинская 

средняя школа 

им.И.В.Маслова» 

Сакского района 

Республики Крым 

Абибуллаева 

Диляра 

Ришатовна 

Член 

апелляционной 

комиссии 

МБОУ «Воробьевская 

средняя школа» 

Сакского района 

Республики Крым 

Арабаджи 

Лютфие 

Серверовна 

Член 

апелляционной 

комиссии 

МБОУ «Фрунзенская 

средняя школа» 

Сакского района 

Республики Крым 

Нешко Татьяна 

Валентиновна 

Член 

апелляционной 

комиссии 

МБОУ «Трудовская 

средняя школа» 

Сакского района 

Республики Крым 

Коперчак Мария 

Анатольевна 

Член 

апелляционной 

комиссии 

МБОУ «Журавлинская 

средняя школа» 

Сакского района 

Республики Крым 

8. География Толмачева 

Светлана 

Владимировна 

Председатель 

апелляционной 

комиссии 

МБОУ «Крымская 

школа-гимназия» 

Сакского района 

Республики Крым 

Литвинова Нина 

Федоровна 

Член 

апелляционной 

комиссии 

МБОУ «Вересаевская 

средняя школа» 

Сакского района 

Республики Крым 

Коровкина 

Татьяна 

Юрьевна 

Член 

апелляционной 

комиссии 

МБОУ «Добрушинская 

средняя школа» 

Сакского района 

Республики Крым 

Пересыпко Злата 

Валериевна 
Член 

апелляционной 

комиссии 

МБОУ 

«Новофёдоровская 

школа-лицей им. 

Героя РФ Т.А. 

Апакидзе» Сакского 

района Республики 

Крым 

Николаева 

Наталья 

Ивановна 

Член 

апелляционной 

комиссии 

МБОУ «Фрунзенская 

средняя школа» 

Сакского района 

Республики Крым 

9. Экономика Толмачева 

Светлана 

Владимировна 

Председатель 

апелляционной 

комиссии 

МБОУ «Крымская 

школа-гимназия» 

Сакского района 

Республики Крым 

 

 



 

 

Жовтецкая 

Людмила 

Юрьевна 

Член 

апелляционной 

комиссии 

МБОУ «Трудовская 

средняя школа» 

Сакского района 

Республики Крым 

Пересыпко Злата 

Валерьевна 

Член 

апелляционной 

комиссии 

МБОУ 

«Новофедоровская 

школа-лицей имени 

Героя Российской 

Федерации» Сакского 

района Республики 

Крым 

Патласова Елена 

Эдуардовна 

Член 

апелляционной 

комиссии 

МБОУ «Ивановская 

средняя школа имени 

Героя Советского 

Союза Ю.А.Гагарина» 

Сакского района 

Республики Крым 

Харченко 

Людмила 

Павловна 

Член 

апелляционной 

комиссии 

МБОУ «Веселовская 

средняя школа имени 

дважды Героя 

Советского Союза 

Амет-Хана Султана» 

Сакского района 

Республики Крым 

10 Труд (технология) Бондаренко 

Юлия 

Анатльевна 

Председатель 

апелляционной 

комиссии 

МБОУ 

«Новофедоровская 

школа-лицей имени 

Героя Российской 

Федерации» Сакского 

района Республики 

Крым 

Менгазиев Асан 

Эдемович 

 

Член 

апелляционной 

комиссии 

МБОУ «Ореховская 

средняя школа» 

Сакского района 

Республики Крым 

Коровкина 

Татьяна 

Юрьевна 

Член 

апелляционной 

комиссии 

МБОУ 

«Добрушинская 

средняя школа» 

Сакского района 

Республики Крым 

Шейхмеметов 

Сервер 

Джаферович 

 

Член 

апелляционной 

комиссии 

МБОУ 

«Охотниковская 

средняя школа» 

Сакского района 

Республики Крым 

Фокина Альме 

Диляверовна 

Член 

апелляционной 

комиссии 

МБОУ «Геройская 

средняя школа имени 

Героя Советского 

Союза В.А.Ершова» 

11. Экология Литвинова Нина 

Федоровна 

Председатель 

апелляционной 

МБОУ «Вересаевская 

средняя школа» 



 

 

комиссии Сакского района 

Республики Крым 

Ефимова Оксана 

Владимировна 

Член 

апелляционной 

комиссии 

МБОУ «Геройская 

средняя школа имени 

Героя Советского 

Союза В.А.Ершова» 

Семенова 

Наталья 

Александровна 

Член 

апелляционной 

комиссии 

МБОУ «Журавлинская 

средняя школа» 

Сакского района 

Республики Крым 

Аппазова Диана 

Сейрановна 

Член 

апелляционной 

комиссии 

МБОУ «Лесновская 

средняя школа» 

Сакского района 

Республики Крым 

Беловежкин 

Александр 

Николаевич 

 

Член 

апелляционной 

комиссии 

МБОУ «Столбовская 

средняя школа имени 

Героя Советского 

Союза Н.А.Токарева» 

Сакского района 

Республики Крым 

12. Искусство (МХК) Романовская 

Светлана 

Николаевна 

Председатель 

апелляционной 

комиссии 

МБОУ «Трудовская 

средняя школа» 

Сакского района 

Республики Крым 

Канищева 

Оксана 

Анатольевна 

Член 

апелляционной 

комиссии 

МБОУ «Вересаевская 

средняя школа» 

Сакского района 

Республики Крым 

Кадуха Наталья 

Викторовна 

Член 

апелляционной 

комиссии 

МБОУ «Лесновская 

средняя школа» 

Сакского района 

Республики Крым 

Ширинская 

Ленияр Изетовна 

 

Член 

апелляционной 

комиссии 

МБОУ 

«Каменоломненская 

средняя школа» 

Сакского района 

Республики Крым 

Сосин Николай 

Александрович 

Член 

апелляционной 

комиссии 

МБОУ «Геройская 

средняя школа имени 

Героя Советского 

Союза В.А.Ершова» 

13. Физическая 

культура 

Китюк 

Владимир 

Анатольевич 

 

Председатель 

апелляционной 

комиссии 

МБОУ 

«Червонновская 

средняя школа» 

Сакского района 

Республики Крым 

Азаматов 

Абдикадир 

Халилович 

Член 

апелляционной 

комиссии 

МБОУ «Вересаевская 

средняя школа» 

Сакского района 

Республики Крым 



 

 

 

Ракович Андрей 

Васильевич 

Член 

апелляционной 

комиссии 

МБОУ «Лесновская 

средняя школа» 

Сакского района 

Республики Крым 

Фефелов 

Дмитрий 

Владимирович 

Член 

апелляционной 

комиссии 

МБОУ «Крымская 

школа-гимназия» 

Сакского района 

Республики Крым 

Чалашев Шевкет 

Халилович 

Член 

апелляционной 

комиссии 

МБОУ «Трудовская 

средняя школа» 

Сакского района 

Республики Крым 

14. Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

Мельник 

Александр 

Васильевич 

Председатель 

апелляционной 

комиссии 

МБОУ 

«Ромашкинская 

средняя школа» 

Сакского района 

Республики Крым 

Аблаев Руслан 

Куртаджиевич 

Член 

апелляционной 

комиссии 

МБОУ «Суворовская 

средняя школа имени 

Д.А.Саруханова» 

Сакского района 

Республики Крым 

Казаков Зенур 

Ремзиевич 

 

Член 

апелляционной 

комиссии 

МБОУ «Молочненская 

средняя школа имени 

Героя Советского 

Союза Г.С.Титова» 

Сакского района 

Республики Крым 

Ракович Андрей 

Васильевич 

Член 

апелляционной 

комиссии 

МБОУ «Лесновская 

средняя школа» 

Сакского района 

Республики Крым 

Баханков 

Дмитрий 

Михайлович 

 

Член 

апелляционной 

комиссии 

МБОУ «Вересаевская 

средняя школа» 

Сакского района 

Республики Крым 

15 Крымскотатарски

й язык и 

литература 

Алиева Гульнар 

Сейтумеровна 

Председатель 

апелляционной 

комиссии 

МБОУ «Геройская 

средняя школа имени 

Героя Советского 

Союза В.А.Ершова» 

Зарединова Эдае 

Ильмиевна 

 

Член 

апелляционной 

комиссии 

МБОУ Журавлинская 

средняя школа» 

Сакского района 

Республики Крым 

Билялова 

Эльмира 

Исметовна 

Член 

апелляционной 

комиссии 

МБОУ «Сизовская 

средняя школа» 

Сакского района 

Республики Крым 



 

 

Велиева 

Сервиназ 

Римзиевна 

Член 

апелляционной 

комиссии 

МБОУ 

«Шелковичненская 

средняя школа» 

Сакского района 

Республики Крым 

Сейтвелиева 

Гульнара 

Саитовна 

 

Член 

апелляционной 

комиссии 

МБОУ 

«Каменоломненская 

средняя школа» 

Сакского района 

Республики Крым 

16. Украинский язык 

и литература 

Баталовская 

Марина 

Леонтьевна 

Председатель 

апелляционной 

комиссии 

МБОУ «Трудовская 

средняя школа» 

Сакского района 

Республики Крым 

Головко Инна 

Дмитриевна 

Член 

апелляционной 

комиссии 

МБОУ «Митяевская 

средняя школа» 

Сакского района 

Республики Крым 

Дронова Наталья 

Григорьевна 

Член 

апелляционной 

комиссии 

МБОУ «Сизовская 

средняя школа» 

Сакского района 

Республики Крым 

 


